1

证券代码：000636    证券简称：风华高科   公告编号：2016-13-06

广东风华高新科技股份有限公司

关于 2015 年度证券投资情况的专项说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

按照深圳证券交易所《上市公司信息披露工作指引第4号—证券

投资》、《主板上市公司规范运作指引》（2015年修订）及《公司证

券投资管理办法》的有关规定，现将公司2015年度开展的证券投资情

况说明如下：

一、公司证券投资的相关管理制度

2011 年 8月 19 日，公司第六届董事会 2011年第五次会议决议

通过《公司证券投资管理办法》。

2014 年 10 月 24 日，公司第七届董事会 2014年第五次会议决议

通过了《关于公司持有的长春奥普光电技术股份有限公司股票处置权

限的议案》，同意择机通过二级市场或深圳证券交易所大宗交易平台

运作公司所持有的长春奥普光电技术股份有限公司（以下简称“奥普

光电”）股票，授权公司董事长批准实施。

二、报告期公司开展的证券投资情况

报告期，公司在授权权限内开展证券投资活动。主要包括：申购

新股、减持所持部分奥普光电股票及进行国债回购等。2015年，公司

2

证券投资实现收益合计为3,655.73万元，其中：因减持奥普光电股票

产生的投资收益为3,594.51万元、申购新股产生的投资收益为31.74

万元、国债回购收益为29.48万元。具体情况如下：

1、申购新股情况

报告期，公司累计使用自有资金9.38万元用申购新股，成功申购

了包括昆伦万维、万达院线等12家新上市公司的股票，加上2014年末

尚未出售的新股国信证券、中矿资源，报告期因出售申购新股而获得

投资收益为31.74万元。截至报告期末，公司尚持有因申购新股而获

得的500股“美尚生态”股票。

2、处置以前年度可供出售金融资产情况

报告期，公司因处置以前年度可供出售金融资产取得的投资收益

为3,594.51万元，均为减持部分奥普光电股票而获得。报告期，公司

累计减持奥普光电股票395,000股，交易金额为3,714.72万元，获得

的投资收益为3,594.51万元。截至报告期末，公司尚持有奥普光电

1,028.00万股，占奥普光电总股本的比例为8.57%。

3、国债回购交易情况

报告期，为提高公司闲置资金使用效率，公司滚存使用自有资金

用于国债回购交易，累计获得投资收益为29.48万元。

三、报告期末持有的证券投资情况

序号
证券

品种
证券代码 证券简称

初始投资

金额（元）

期末持有

数量（股）

期末账面

值（元）

占期末证

券总投资

比例（%）

报告期损益

（元）

1 A股 300495 美尚生态 15,910.00 500 44,645.00 100% 0

期末持有的其他证券投资 - - - - -

合  计 15,910.00 500 44,645.00 100% 0

3

说明：公司报告期末持有的500股“美尚生态”股票为申购的新

股至报告期末尚未上市所致。

四、证券投资内控制度执行情况

    公司已制定了《投资管理办法》、《资金管理办法》和《证券投资

管理办法》，并明确了证券投资资金调拨、证券账户管控和投资决策

权限等。报告期，公司严格执行公司证券投资内控制度有关规定，证

券投资在授权范围内坚持风险可控、规范化运作，在公司及控股子公

司开立的证券账户里进行证券投资，并安排专人分别负责保管资金账

户和证券账户密码；用于证券投资资金均为公司闲置的自有资金，资

金规模小，不会影响公司主营业务的发展。

特此公告。

附件：公司 2015年度申购新股及减持情况明细表。

广东风华高新科技股份有限公司

             董  事  会

                                   二○一六年三月二十九日

4

附件：

公司 2015 年度申购新股及减持情况明细表

股票代码 股票名称
期初持股数

量（股）

买入股份

数量（股）

卖出股份

数量

期末持有股

份数量（股）

 使用的资金数量

（元）
产生的投资收益（元）

002738 中矿资源   500 0 500  0       3,785.00           6,625.77

002736 国信证券   6,000  0 6,000  0      34,980.00          95,393.93

300418 昆仑万维 0 500 500 0      10,150.00           20,793.12

002739 万达院线 0  500 500 0       10,675.00          31,830.64

002741 光华科技 0 500 500 0       6,155.00           8,867.82

300427 红相电力 0 500 500 0       5,230.00           9,882.58

300394 天孚通信 0 500 500 0      10,705.00          20,987.00

002752 昇兴股份 0 500 500 0       2,870.00          12,672.36

300441 鲍斯股份 0 500 500 0       4,905.00          16,509.86

300438 鹏辉能源 0 500 500 0       7,435.00          42,425.00

300475 聚隆科技 0 500 500 0       4,400.00          13,549.60

300476 胜宏科技 0 500 500 0       7,865.00          20,146.35

002767 先锋电子 0 500 500 0       7,435.00          17,739.31

300495 美尚生态 0 500    500      15,910.00   0

   合计  6,500 6,000  12,000 500      132,500.00         317,423.34